Associação Portuguesa dos Arquitectos Paisagistas

Minuta de Carta de Cessação de funções como Autor de Projecto

Carta de Cessação de funções como Autor de Projecto
À

……

……

……

……, … de …… de 202…
Assunto: Cessação de funções como Autor de Projecto.
Exmos. Senhores,

…………………………, na qualidade de Autor do Projecto designado por: “…………………………”, venho pela presente comunicação e nos termos e para os efeitos previstos nas alíneas f) e g) do n.º 2 do art.º 12.º da Lei n.º 31/2009, de 3 de Julho, comunicar que cessei as minhas funções como Autor do Projecto supra identificado, pelo que, nos termos da lei ficarei desobrigado da prestação de assistência técnica à referida obra, logo que procedam à minha substituição, ou no prazo máximo de 60 dias a contar da recepção da presente comunicação.

Com os melhores cumprimentos,

As minutas são facultadas pela APAP a título exemplificativo e deverão sempre ser adaptadas à situação concreta a regulamentar, sendo sempre aconselhável que esta adaptação seja feita por jurista ou advogado, casuisticamente.

A APAP não poderá ser responsabilizada pela sua utilização pelo Associado.

4
3